令和５年６月 28 日

 保護者等 様

京都府立木津高等学校

校 長 田 中  周 平

欠席・遅刻等に係る連絡方法等について（お願い）

 梅雨の候 保護者等の皆様におかれましては御清祥のこととお喜び申し上げます。

 平素は本校の教育の推進について御理解・御協力をいただき、ありがとうございます。

さてこの度、お子様の欠席・遅刻等に係る連絡方法と教職員による電話対応の時間を下

記のとおり変更させていただきますので、お知らせいたします。

 これまで、午前８時頃から教職員による電話対応をさせていただいておりましたが、

府立高校における「教職員の働き方改革」の一環として変更することといたしました。

保護者の皆様におかれましては、本校への電話連絡は可能な限り教職員の勤務時間内に

していただくなど、何卒御理解・御協力をいただきますようお願いいたします。

記

◇ 運用開始日 令和５年７月７日（金）

◇ 欠席・遅刻等の連絡方法について

時間帯 方 法

欠席、遅刻当日の

午前８時 30 分まで

アプリ「Classi」の欠席連絡を活用いただき、必

要な項目を入力し、送信してください。

欠席、遅刻当日の

午前８時 30 分以降

電話で連絡してください。

木津高校 (0774)72-0031

   ※ 定期考査期間は「Classi」の欠席連絡を利用できません。

定期考査を欠席する場合は、保護者等の方から考査当日の朝８時 30 分までに、必ず

電話で連絡をしてください。繋がらずに留守番電話となった場合、「学年・組・氏名・事

情等」について録音してください。

◇ 電話対応について

曜日等 対 応

平日
8：30～17：00 は教職員による電話対応

上記時間帯以外は留守番電話による対応

土日、祝祭日、

学校業務休止日（夏季・冬季）
終日、留守番電話による対応

  ※ 留守番電話による対応の時間帯は、必要に応じてメッセージを残していただけ

   れば、改めて学校から折り返しの御連絡をいたします。